
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Lunes 30 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 29302

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
23

68
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE GALICIA

23687 Anuncio de licitación de la  Jefatura Territorial  de la  Consellería  de
Economía, Emprego e Industria de A Coruña, para la contratación del
servicio de limpieza de las oficinas de empleo y centros de formación
dependientes de la jefatura territorial de A Coruña.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Consellería de Economía, Empleo e Industria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura Territorial de la Consellería

de Economía, Empleo e Industria de A Coruña.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Jefatura Territorial de A Coruña.
2) Domicilio: Avda Salvador de Madariaga n.º 9, 1 piso.
3) Localidad y código postal: A Coruña 15008.
4) Teléfono: 881 881 590.
5) Telefax: 981 184 790.
6) Correo electrónico: xestioneconomica.emprego.coruna@xunta.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contratosdegalicia.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta la fecha

limite de presentación de ofertas.
d) Número de expediente: 01/2016.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de limpieza de las oficinas de empleo y centros de

formación de la provincia de A Coruña.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Dividido en 2 lotes.
e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver los pliegos.

4. Valor estimado del contrato: 595.660,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 595.660,00 euros. Importe total: 720.748,60 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

pliegos apartado 4.3.1c).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 21 de junio de 2016.
b) Modalidad de presentación: En mano o por correo, en la forma indicada en el

artículo 80 de Real  Decreto 1098/2011,  de 12 de octubre,  por  el  que se
aprueba el Reglamento General de LCAP, de acuerdo con lo que se indica en



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Lunes 30 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 29303

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
23

68
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

el pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Registro  General  de  la  Consellería  de  Presidencia,
Administraciones  Públicas  y  Justicia.

2) Domicilio: Edificio administrativo de Monelos Calle Vicente Ferrer 2.
3) Localidad y código postal: A Coruña 15071.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Cuatro
meses.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Jefatura Territorial  de la Consellería de Política Social de A

Coruña.
b) Dirección: Avda Salvador de Madariaga n.º 9, 1.
c) Localidad y código postal: A Coruña.
d) Fecha y hora: 5 de julio de 2016, 10:00 horas.

10. Gastos de publicidad: A cuenta de la empresa adjudicataria.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 10 de mayo
de 2016.

A Coruña, 12 de mayo de 2016.- El Jefe territorial.
ID: A160027543-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-05-27T18:10:48+0200




